C02 城事 2016年1月29日 星期五 编辑：杨璐 组版：张祯 今 日 泰 山>>>>

近日,宁阳联通向进厅老年客户
发放“老年人便民服务卡”，方便老年
人了解、咨询、办理业务，受到广大客
户欢迎。

“老年人便民服务卡”写有营业
厅的联系电话及联通主要业务介
绍，遇到老年客户新入网的，营业员
送上卡片，并再写上本人的手机号
码，方便客户今后在业务使用时如

有什么不明白的地方和资费问题能
够随时与营业人员联系；如是老用
户，营业员在递上卡片的同时，不忘
叮嘱老人有问题可以拨打卡片上的
联系电话。对行动不便的老年人，营
业人员在班次允许的情况下也可以
上门为其服务及办理业务，减少老
年人往返现场办理。

(高为民)

宁宁阳阳联联通通推推出出
““老老年年人人服服务务便便民民卡卡””

姜昶隆(身份证号码：370902198606011858)遗

失泰安万达广场公寓购房合同两本(合同编号：6-

2809)。合同作废，特此声明。

声
明

拉拉了了一一车车纸纸箱箱，，突突然然冒冒烟烟起起火火
好多路人帮着端水扑火，消防官兵也及时赶到

本报6982110热线消息(记者
张伟) 28日下午两点左右，一辆满
载废旧纸箱的货车，行驶到104国
道帝苑香格里拉附近时，车厢内的
纸箱突然冒烟起火，附近一单位的
员工及两名过路司机，纷纷帮忙扑
救。

“车上拉的都是打包好的废旧
纸箱，没别的东西。”驾驶员徐先生
(化名)介绍，行驶中他隐隐约约闻着
有股烟味，查看货车后视镜发现，车
厢内有浓烟冒出，徐先生连忙把车
停到路边，下车处置。

附近一单位的保安李先生说，
事发时他正在门口值班，一名男子
急匆匆跑进值班室，找他借脸盆接
水。“他说车着火了，问哪里有水。”
李先生说，他连忙找来脸盆和水桶，

接上水和男子一起往外面跑。“当时
车厢已经被浓烟包围，火苗蹿起一
米高。”在两人帮忙扑救的过程中，
附近单位的员工和路人也跑过来帮
忙。

由于纸箱堆积的比较厚实，起
火点分布不均，赶来救援的消防战
士，只能一边向下扒纸箱，一边拿出
水枪灭火。随后，巡逻路过该处的交
警城西大队，立即对事发路段进行
警戒，疏导车辆绕行。

10分钟左右，明火被扑灭，废旧
纸箱撒落在道路一侧。“幸亏有好心
人和消防官兵，要不然货车都保不
住。”至于起火原因，徐先生也有点
纳闷。“走着走着就看见冒烟了，我
也不知道怎么着的。”

（奖励线索提供人30元）

本报泰安1月28日讯(记者 邢
志彬) 宁阳男子吴某在各地盗窃汽
车、绑架、抢劫，1月28日凌晨，该男青
年被宁阳县公安局堽城派出所抓获。

吴某(化名)今年28岁，是宁阳县
堽城镇某村村民，初中毕业后外出在
南方打工，2015年初做蔬菜批发生
意，到了年底不但没挣到钱，还赔进
去不少，为筹钱还债发愁。2015年12
月底，他回到老家与同学贾某喝酒
时，贾某提出盗窃面包车卖掉换钱。
俩人当天乘车去了北京，在北京盗窃
了一辆面包车。他们在河北又偷了一

副河北牌照挂在偷来的面包车上。
由于面包车无任何证件不好出

售，两人开车到了淄博，将一名中年
妇女强行拖到车上，用事先备好的胶
带封住女子的嘴、手、脚实施绑架。从
其身上搜出银行卡后又威胁女子说
出密码，先后两次从银行取出22000
元现金。

他们放走女子，在莱芜境内将面
包车点火烧掉。今年初，两人又先后
在江苏和山东偷了两辆面包车卖掉。
宁阳县公安局堽城派出1月28日凌晨
将吴强在家中抓获。

绑架妇女取走卡里两万
宁阳俩小伙昨落网

本报泰安1月28日讯(记者 杨
思华 通讯员 常芙函) “田壮壮、
田壮壮……车票……”28日上午，一
个奇怪的来电，让山东农业大学的老
师们了解了一桩暖心事。打电话的老
人姓岳，他要感谢志愿者田壮壮帮他
改签乘车，让他如愿能和女儿一起过
年。

28日上午9：30左右，青年志愿者
田壮壮正在泰山火车站候车厅内解
答旅客询问，两位60岁左右的老人在
大屏幕前不停对着车票看，不一会儿
他们来到田壮壮面前，焦急地问：“同
志，你帮我看看我的车在哪坐？”

田壮壮接过车票一看，老人购买
的是1月28日泰山到襄阳的K1197次
列车票，但是这趟车的开车时间是
凌晨1：25，此时车已经开走近8个小
时。得知这一情况后，老两口急出一
头汗。原来，老两口是宁阳县人，女
儿在湖北，今年老两口要去女儿那
里过年。田壮壮忙向车站工作人员
询问还有没有其他到襄阳的车次。

得知10:39发车的K1677次列车也
到襄阳，此时距离发车时间只有不
到1个小时了，田壮壮帮老人拿着行
李，带两人赶到售票厅办理车次改
签。

火车开走8个小时了
老两口还在焦急候车

消防队员赶来灭火。

	S02-PDF 版面